
1 

SMLOUVA O DODÁVCE A ÚDRŽBĚ T ISKOVÉHO,  

PRODUKČNÍHO A KOMPLE TAČNÍHO CENTR A  

 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

se sídlem: Jeruzalémská 957/12,  110 00 Praha 1 

IČ: 750 64 421, DIČ: CZ 75064421 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 68129011/0710 

jednající: Mgr. Martin Mach, ředitel 

(dále jen „Objednatel“) 

 

č. smlouvy Objednatele: 

 

a 

 

Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s.r.o. 

  se sídlem: 102, Brno, PSČ 616 00 

IČ: 00176150, DIČ: CZ00176150 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21999  

jednající: Ing. Pavel Zedníček, jednatel 

Bankovní spojení: 2044100109/2600 Citibank 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

č. smlouvy Zhotovitele: 

 

uzavřely tuto Smlouvu o dodávce a údržbě tiskového, produkčního a kompletačního centra v 

souladu s ustanovením §  269 odst. 2 a s přihlédnutím k § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že 

1.1.1 je organizační složkou státu přímo řízenou Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky, jehož působnost, zásady činnosti a organizace 

jsou stanoveny zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů; 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu,  

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Objednatel uveřejnil dne 12.9.2008 v Informačním systému o veřejných zakázkách 

pod evidenčním číslem VZ 60022392 oznámení otevřeného řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Projekt tiskového, produkčního a kompletačního centra“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“). Na základě zadávacího řízení byla pro plnění veřejné zakázky 

vybrána nabídka Zhotovitele v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 ZVZ strany uzavírají tuto Smlouvu. 

Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 

toho vyplývajících podmínek podle zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena 

ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností to znamená, že v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita 

dostatečně konkrétní ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající 

v dodávce tiskového, produkčního a kompletačního centra včetně jeho implementace 

u Objednatele (dále jen „Dílo“) a dále se zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v údržbě a podpoře Díla (dále jen „Služby“). 

2.2 Dílo sestává z:  

2.2.1 dodávky kompletního hardwarového a softwarového vybavení tiskového, 

produkčního a kompletačního centra včetně jeho instalace a implementace 

pro vybudování bezpečné technologické infrastruktury určené zejména pro 

výrobu zkušební dokumentace pro intaktní žákovskou populaci, dále pro 

bezpečnou kompletaci a balení zkušební dokumentace a pro přípravu 

expedice zkušební dokumentace, přičemž tiskové, produkční a kompletační 

centrum musí splňovat minimální technické požadavky dle této Smlouvy, tj. 

zejména požadavky uvedené v technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 

této Smlouvy (dále jen „TPKC“);  

2.2.2 poskytnutí, resp. postoupení licencí aplikačního a systémového software pro 

provoz, správu a údržbu TPKC minimálně na dobu trvání majetkových 



3 

autorských práv k takovémuto software a pro jakékoli způsoby užití, jež jsou 

nezbytné pro plnění účelu této Smlouvy, jak vyplývá z odst. 2.2.1 této 

Smlouvy a technické specifikace TPKC uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Licence“); 

2.2.3 komplexní zaškolení obsluhy TPKC pro plný, nezávislý a neomezený provoz 

TPKC v souladu s technickou specifikací TPKC uvedenou v Příloze č. 1 této 

Smlouvy (dále jen „Školení“); 

2.3 Služby spočívají v poskytování služeb údržby a podpory tiskového řešení, řídícího 

software a kompletační části TPKC v rámci jeho provozu, jakož i zajištění 

bezpečných servisních a dohledových služeb navázaných na TPKC, a to včetně 

průběžných dodávek spotřebního materiálu do všech dílčích technologií TPKC 

(včetně tiskových či výstupních zařízení), v  minimálním rozsahu stanoveném 

v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

2.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli na jeho výzvu 

v přiměřené době veškerou nezbytnou součinnost při provádění Díla a poskytování 

Služeb Zhotovitelem nejméně v rozsahu uvedeném v Příloze č. 4 této Smlouvy a dále 

se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za tato plnění Zhotovitele. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé části Díla v termínech, které jsou uvedeny 

v harmonogramu plnění tvořícím Přílohu č. 5 této Smlouvy a Dílo jako celek předat 

nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby dle odst. 2.3 této Smlouvy ode dne zahájení 

produktivního (rutinního) provozu TPKC (blíže spec. v odst. 4.1.5 této smlouvy) po 

dobu šedesáti (60) měsíců. 

3.3 V případě prodlení Objednatele s řádným plněním jeho povinností dle této Smlouvy, 

zejména s poskytování součinnosti Zhotoviteli, která je nezbytným předpokladem pro 

řádné plnění povinnosti Zhotovitele provést Dílo dle této Smlouvy, se jakákoliv lhůta 

touto Smlouvou stanovená pro plnění takovéto povinností Zhotovitele prodlužuje o 

dobu, po kterou trvalo prodlení s plněním příslušných povinností Objednatele. 

3.4 V případě prodlení Objednatele dle odst. 3.3 je Zhotovitel oprávněn přerušit práce na 

provádění Díla, a to až do doby splnění příslušných povinností Objednatele, přičemž 

Zhotovitel je povinen o takovém přerušení práce prokazatelně informovat Objednatele 

nejméně deset (10) pracovních dnů předem. Přeruší-li Zhotovitel práce na provádění 

Díla dle tohoto odst. 3.4, lhůty uvedené v odst. 3.1 se prodlužují též o dobu potřebnou 

pro obnovení prací na provádění Díla. 

3.5 Místem plnění dle této Smlouvy je lokalita v užívání Objednatele, na adrese 

Jankovcova 63, Praha 7. Pokud to podstata plnění Zhotovitele umožňuje, je 

Zhotovitel oprávněn takovéto plnění provádět na své náklady i mimo smluveného 

místa plnění prostřednictvím vzdáleného přístupu, přičemž Objednatel je povinen mu 

takový nezbytný vzdálený přístup umožnit. 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA NEBO JEHO ČÁSTI 

4.1 Předání a převzetí TPKC 



4 

4.1.1 Přejímací řízení o předání a převzetí TPKC zahrnuje ověřovací provoz TPKC 

v délce trvání jednoho (1) měsíce, který provedou pracovníci Objednatele 

zaškoleni Zhotovitelem dle odst. 4.2 této Smlouvy. Zaškolení pracovníků 

objednatele bude prokázáno zprávou o průběhu školení dle odst. 4.2.2 této 

Smlouvy. 

4.1.2 Během ověřovacího provozu TPKC bude testována funkčnost navrženého 

řešení a úroveň zaškolení pracovníků obsluhy TPKC provedením zkušebního 

vzorku tisku dle vzorového tiskového zadání definovaného v Příloze č. 6 této 

Smlouvy. 

4.1.3 Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně nejméně deset (10) kalendářních 

dnů před zahájením ověřovacího provozu k sepsání protokolu o zahájení 

ověřovacího provozu. Po ukončení ověřovacího provozu vyzve Zhotovitel 

Objednatele nejméně pět (5) kalendářních dnů předem k sepsání protokolu o 

ukončení ověřovacího provozu.  

4.1.4 V případě, že TPKC nesplní v ověřovacím provozu předepsaná akceptační 

kritéria, tedy že  TPKC nebude schopno bezvadně realizovat zkušební 

vzorek tisku dle testovacího tiskového zadání v Příloze č. 6 této Smlouvy 

v časové lhůtě devíti (9) kalendářních dnů za předpokladu dvousměnného 

provozu (tj. ne více než 2 x 8 hodin denně) z důvodu vad Zhotovitelem 

dodaného TPKC, které brání jeho řádnému užívání Objednatelem, není 

Objednatel povinen TPKC převzít. Zhotovitel je povinen zjištěné vady na 

svoje náklady bez zbytečného odkladu odstranit a znovu zopakovat přejímací 

řízení o předání a převzetí TPKC dle odst. 4.1 této Smlouvy. Veškeré 

náklady na opakování ověřovacího provozu nese Zhotovitel.  

4.1.5 Splní-li TPKC v ověřovacím provozu předepsaná akceptační kritéria, 

následujícím pracovním dnem po úspěšném ukončení ověřovacího provozu 

je zahájen produktivní (rutinní) provoz TPKC a dochází k předání a převzetí 

TPKC. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli TPKC fyzicky převzít. 

Součástí předávaného TPKC je i veškerá dokumentace vztahující se 

k jakékoliv součásti TPKC a nosiče se software, jenž je součástí 

softwarového vybavení TPKC. O předání a převzetí TPKC sepíšou smluvní 

strany do tří (3) pracovních dnů protokol o předání a převzetí TPKC. 

4.1.6 Každý z protokolů (protokol o zahájení ověřovacího provozu, protokol o 

ukončení ověřovacího provozu a protokol o předání a převzetí TPKC) bude 

sepsán oprávněnými osobami obou stran ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom (1). 

4.2 Provedení Školení: 

4.2.1 Školení bude realizováno Zhotovitelem tak, aby předcházelo ověřovacímu 

provozu TPKC dle odst. 4.1 této Smlouvy. Rozsah a náplň Školení stanoví 

Zhotovitel tak, aby pracovníky obsluhy TPKC vyškolil pro všechny činnosti a 

procesy spojené s produktivním provozem TPKC (blíže spec. v odst. 4.1.5 

této Smlouvy), nejméně v rozsahu činností a procesů spojených s úspěšným 

provedením ověřovacího provozu TPKC. O Školení sepíše Zhotovitel zprávu 

o průběhu školení. 

4.2.2 Zpráva o průběhu školení bude obsahovat místo a čas konání Školení, jeho 

obsahovou náplň a prezenční listinu se jmény a podpisy pracovníků 



5 

Objednatele, kteří se Školení zúčastnili. Zpráva bude doručena Objednateli 

do tří (3) dnů od ukončení příslušného Školení. 

4.2.3 Ověření řádného provedení Školení bude součástí přejímacího řízení o 

předání a převzetí TPKC dle odst. 4.1 této Smlouvy. 

4.2.4 Školení se považuje za řádně provedené dnem úspěšného ukončení 

ověřovacího provozu TPKC. Potvrzení o řádném provedení Školení se 

vyznačí do protokolu o ukončení ověřovacího provozu dle odst. 4.1.3 této 

Smlouvy. 

4.3 Udělení Licence: 

4.3.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout licenci k aplikačnímu a systémovému 

software pro provoz, správu a údržbu TPKC v souladu s touto Smlouvou 

(dále jen „udělení Licence“). 

4.3.2 Udělení Licence musí nastat nejpozději okamžikem zahájení Školení 

pracovníků Objednatele. 

4.3.3 Objednatel se zavazuje ve lhůtě pro udělení Licence na písemnou výzvu 

Zhotovitele doručenou s přiměřeným předstihem uzavřít licenční smlouvy 

s vykonavateli majetkových autorských práv k předmětům Licence, pokud to 

bude účelné či vyžadované těmito osobami. 

4.4 Dílo jako celek se považuje za řádně předané a převzaté dnem, kdy všechny části 

Díla uvedené v odst. 2.2 této Smlouvy byly řádně a včas předány a převzaty 

v souladu s touto Smlouvou. 

5. SLUŽBY 

5.1 Poskytování služeb údržby a podpory dle odst. 2.3 této Smlouvy se řídí podmínkami 

stanovenými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

6. ZMĚNY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ V PRŮBĚHU PLNĚNÍ 

6.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla před jeho 

dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu Díla 

akceptovat.  

6.2 Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů navrhovaných změn Díla na 

termíny plnění a cenu Díla. Hodnocení návrhu změn dle předchozí věty provede 

Zhotovitel na svoje náklady, bude-li se jednat o návrh Zhotovitele, nebo na náklady 

Objednatele, bude-li se jednat o návrh Objednatele. 

6.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny podmínek 

poskytování Služeb nebo jejich rozsahu, a to před zahájením poskytování Služeb 

nebo i v jeho průběhu. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou 

změnu akceptovat. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů navrhovaných změn podmínek 

poskytování Služeb nebo jejich rozsahu na termíny plnění a cenu Služeb. Hodnocení 

návrhu změn dle předchozí věty provede Zhotovitel na svoje náklady, bude-li se 

jednat o návrh Zhotovitele, nebo na náklady Objednatele, bude-li se jednat o návrh 

Objednatele. 



6 

6.5 Jakékoliv změny Díla nebo Služeb musí být sjednány písemně ve formě dodatku 

k této Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany. V 

závislosti na těchto písemných ujednáních mohou být upraveny požadované 

technické vlastnosti TPKC, rozsah a podmínky poskytování Služeb, termíny plnění, 

cena Díla, cena Služeb, platební podmínky a součinnost stran. Zhotovitel není 

oprávněn provést jakoukoliv změnu Díla nebo Služeb, dokud nebude písemně 

sjednána dle tohoto odst. 6.5. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena za provedení Díla a poskytování Služeb se stanoví jako nejvýše přípustná 

celková částka za provedení Díla a poskytování Služeb, včetně všech zřizovacích či 

jiných poplatků a veškerých dalších nákladů s provedením Díla či poskytování Služeb 

souvisejících.  

7.2 Část ceny Díla spočívající v dodání hardwarových a softwarových komponent TPKC 

činí celkem 58.542.840,16 Kč včetně DPH, přičemž DPH ve výši 19% z uvedené 

částky představuje částka 9.347.179,16 Kč a je splatná v souladu s články 7.7 a 7.8 

této Smlouvy, a to na základě předávacího protokolu podepsaného Objednatelem, 

který bude vystaven po fyzickém předání poslední hardwarové či softwarové 

komponenty TPKC. 

7.3 Část ceny Díla spočívající v instalaci, implementaci, zprovoznění, Školení a úspěšné 

realizaci ověřovacího provozu TPKC činí celkem 3.081.201,55 Kč včetně DPH, 

přičemž DPH ve výši 19% z uvedené částky představuje částka 491.956,55 Kč a je 

splatná v souladu s články 7.7 a 7.8 této Smlouvy, a to po ukončení ověřovacího 

provozu TPKC na základě akceptačního protokolu podepsaného Objednatelem. 

7.4 Detailní specifikace ceny Díla podle článků 7.2 a 7.3 je stanovena v Příloze č. 7 této 

Smlouvy. 

7.5 Cena Služeb vychází výhradně z cenového listu obsaženého v Příloze č. 7 této 

Smlouvy. Cena služeb je splatná měsíčně pozadu a sestává se z: 

 měsíčního paušálního poplatku; 

 nákladů skutečně realizovaných tiskových úloh v daném měsíci (papír, tisk, 

finišing, kompletace) (dle měsíčních reportů); 

 ceny dalších plnění vyžádaných Objednatelem dle cenového listu. 

7.6 Detailní specifikace ceny za poskytování Služeb podle článku 7.5 je stanovena 

v Příloze č. 7 této Smlouvy. 

7.7 Objednatel se zavazuje cenu za provedení Díla včetně DPH zaplatit na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn 

vystavit fakturu za plnění dle této Smlouvy po tom, co bude toto plnění nebo jeho část 

řádně Zhotovitelem poskytnuto a předáno Objednateli dle platebního kalendáře 

uvedeného v Příloze č. 7 této Smlouvy.  

7.8 Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Splatnost všech daňových dokladů 

(faktur), činí třicet (30) dní ode dne jejich doručení smluvní straně povinné platit, 

s výjimkou těch daňových dokladů (faktur), které budou vystaveny na ty části ceny 

Díla, které jsou blíže specifikovány v článcích 7.2 a 7.3 této Smlouvy a dále 

v odstavcích 1.2.1 a 1.2.2 Přílohy č. 7 této Smlouvy, které jsou splatné nejpozději 

dnem 31.1.2010, přičemž i u těchto daňových dokladů (faktur) je Objednatel 



7 

oprávněn provést jejich úhradu již před datem 31.1.2010. Faktura se považuje za 

doručenou též, bylo-li její převzetí odepřeno, nebo pokud se ji nepodařilo doručit pro 

nepřítomnost adresáta, ač byla zaslána na adresu sídla Objednatele uvedenou v této 

Smlouvě nebo dodatečně Objednatelem oznámenou jako změna sídla, a to třetí (3.) 

den po jejím prokazatelném doporučeném odeslání, den odeslání v to nepočítaje. 

7.9 Daňové doklady (faktury) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura 

vystavená Objednateli bude dále obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

7.9.1 den splatnosti faktury, 

7.9.2 IČ a DIČ Objednatele  

7.9.3 IČ a DIČ Zhotovitele, 

7.9.4 označení banky a číslo účtu Zhotovitele, 

7.9.5 údaj o vedení Zhotovitele v příslušném obchodním rejstříku, 

7.9.6 označení plnění, za nějž je faktura vystavena, 

7.9.7 razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele. 

7.10 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy nebo v ní nebudou 

správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 

Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 

opravené faktury. V případě, že Objednatel fakturu vrátí bezdůvodně, přestože 

faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, nová lhůta splatnosti se nestaví 

a pokud Objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. 

7.11 Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 

faktuře. Platby budou probíhat výhradně v měně uvedené v Příloze č. 7 a rovněž 

veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. UŽÍVÁNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

8.1 Okamžikem zahájení produktivního (rutinního) provozu TPKC (blíže spec. V odst. 

4.1.5 této Smlouvy) nabývá Objednatel vlastnické právo ke všem hmotným částem 

Díla, pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak. Nebezpečí škody na věcech tvořících 

TPKC přechází na Objednatele dnem řádného dodání kompletního hardwarového a 

softwarového vybavení TPKC v souladu s touto Smlouvou. 

8.2 Okamžikem udělení Licence získává Objednatel oprávnění užívat předmět Licence 

jako celek i jeho jednotlivé části. 

8.3 Objednatel je oprávněn předměty Licence, ke kterým mu byla udělena Licence, užívat 

v souladu s touto Smlouvou, licenčními podmínkami poskytovatelů Licence a 

autorským zákonem, přičemž musí být zachovány minimální požadavky na licenční 

podmínky uvedené v odst. 8.4 této Smlouvy. 

8.4 Licence musí být udělena ke všem způsobům, jež jsou nezbytné pro řádné naplnění 

účelu této Smlouvy a pro umožnění řádného užívání Díla Objednatelem. Licence je 

poskytovaná na dobu trvání majetkových autorských práv autora k předmětu Licence, 



8 

s územním rozsahem pokrývajícím nejméně území České republiky a v množstevním 

rozsahu přiměřeném pro umožnění řádného užívání Díla Objednatelem.  

8.5 Zhotovitel prohlašuje, že veškeré plnění dodané Zhotovitelem jako součást Díla bude 

prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že 

třetí osoba úspěšně a oprávněně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z 

právní vady poskytnutého plnění za podmínky, že Objednatel na uplatněný nárok 

neprodleně Zhotovitele upozornil, a umožnil mu tak přiměřenou a odpovídající právní 

či jinou obranu proti uplatněnému oprávněnému nároku.  

8.6 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem hmotným statkům dodaným mu při 

poskytování Služeb okamžikem uhrazení ceny za poskytování Služeb za daný 

kalendářní měsíc. 

8.7 Bude-li při poskytování Služeb Objednateli vytvořeno plnění, které bude naplňovat 

znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), zavazuje se 

Zhotovitel poskytnout, Objednateli licenci užít toto autorské dílo v souladu s touto 

Smlouvou, a to nejpozději dnem poskytnutí autorského díla Objednateli k užívání. 

8.8 Pro poskytnutí licence k autorskému dílu se přiměřeně použijí ustanovení odst. 4.3.3, 

8.2, 8.3, 8.4 a 8.5 této Smlouvy.  

8.9 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence nebo licence 

k autorskému dílu je zahrnuta v ceně Díla.  

9. ZÁRUKA 

9.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že TPKC a každá jeho část bude po dobu 

uvedenou v odst. 9.2 této Smlouvy způsobilé pro použití k účelu vyplývajícímu z účelu 

této Smlouvy a že si zachová technické a funkční vlastnosti stanovené touto 

Smlouvou. 

9.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé části TPKC po dobu 

dvacetičtyř (24) měsíců. Záruční doba k TPKC počíná běžet dnem zahájení 

produktivního provozu TPKC (blíže spec. V odst. 4.1.5 této Smlouvy) podle této 

Smlouvy. 

9.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli rovněž záruku, že každé plnění poskytnuté 

Objednateli v rámci poskytování Služeb po dobu uvedenou v odst. 9.4 této Smlouvy 

nenaruší řádný provoz TPKC a bude způsobilé pro použití k  účelu takovéhoto plnění. 

9.4 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost plnění poskytnutého Objednateli v rámci 

poskytování Služeb po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od poskytnutí takovéhoto plnění 

Objednateli. 

9.5 Objednatel je povinen vady Díla nebo plnění poskytnutého mu v rámci poskytování 

Služeb nahlásit Zhotoviteli neprodleně ve lhůtě přiměřené jejich povaze, avšak 

nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne jejich zjištění, jinak jeho právo z odpovědnosti 

za vadu zaniká. Zhotovitel prošetří včas oznámenou vadu a v případě, že se na ni 

vztahuje záruka, tuto vadu na svoje náklady odstraní. 

9.6 Zhotovitel zahájí odstraňování vady, za kterou odpovídá, ve lhůtách a způsobem 

přiměřeným povaze vady dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 



9 

9.7 V případě, kdy daný problém není záruční vadou, bude tato vada odstraněna v rámci 

Služeb za podmínek stanovených touto Smlouvou. Vady, způsobené chybami řádně 

proškolené obsluhy, se nepovažují za záruční vady. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 

osoby (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní 

stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této 

Smlouvy. 

10.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 

přejímacího řízení dle odst. 4.1 této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení 

podle článku 6 této Smlouvy a připravovat ostatní dodatky ke Smlouvě pro jejich 

písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), 

nebo jejich zplnomocněným zástupcům. Oprávněná osoba Objednatele je oprávněna 

objednávat u Zhotovitele dodávky jakéhokoliv spotřebního materiálu nezbytného pro 

řádný provoz TPKC na základě cenového listu uvedeného v Příloze č. 7 této 

Smlouvy. 

10.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 

této Smlouvy.  

10.4 Jména Oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 8 této Smlouvy a jejich role jsou 

stanoveny touto Smlouvou. 

10.5 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit svoje Oprávněné osoby, jsou 

však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit nejpozději 

do tří (3) dnů. Zmocnění zástupce Oprávněné osoby musí být písemné s uvedením 

rozsahu zmocnění. 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

11.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

Oprávněných osob dle článku 10 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 

popř. jimi pověřených pracovníků. 

11.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 

a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 

registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 

není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 

též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze 

č. 8 této Smlouvy.  



10 

11.5 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 

buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového 

procesoru MS Word verze 2000 nebo vyšší na dohodnutém médiu. 

11.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla 

nebo e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu písemně 

informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

11.7 Zhotovitel se zavazuje plnění předmětu této Smlouvy provést sám, nebo s využitím 

subdodavatelů, uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Jakákoliv změna subdodavatele nebo rozsahu jeho plnění je možná jen s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel odpovídá Objednateli za plnění 

předmětu této Smlouvy, které svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 

poskytoval sám. 

12. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění této Smlouvy udržovat v platnosti a 

účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění nesmí být nižší 

než 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých) a na požádání 

Objednatele neprodleně předložit takovouto pojistnou smlouvu Objednateli. Zároveň 

je Zhotovitel povinen oznámit Objednateli každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, 

dojde-li k takovéto skutečnosti. 

12.3 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany, ledaže vadnost 

takového zadání mohla při uplatnění předpokládané odborné péče odhalit a druhou 

smluvní stranu na takovou vadu upozornit a neučinila to. Žádná ze smluvních stran 

není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní 

strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost dle § 374 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

12.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost.  

12.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

12.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 

přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 

vzniku škody. 

12.7 V případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním Díla Objednateli, tj. v případě, že 

ověřovací provoz TPKC nebude úspěšně ukončen ve lhůtě šesti (6) měsíců ode dne 

účinnosti této Smlouvy z důvodů výlučně na straně Zhotovitele, je Objednatel 

oprávněn za nedodržení této povinnosti Zhotovitele účtovat Zhotoviteli smluvní 



11 

pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý i započatý den 

prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

12.8 Následky prodlení Zhotovitele s řádným poskytováním Služeb jsou uvedené v Příloze 

č. 2 této Smlouvy. 

13. OCHRANA INFORMACÍ 

13.1 Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při 

plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí, mají-li být za účelem 

plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům 

smluvních stran nebo jejich členům, subdodavatelům Zhotovitele podílejících se na 

plnění dle této Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním 

stranám v tomto článku a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této 

Smlouvy. 

13.2 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

13.2.1 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana, 

13.2.2 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

13.2.3 obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci, 

13.2.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

orgánu veřejné moci. 

13.3 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy stranami považovány veškeré informace 

vzájemně poskytnuté v ústní, písemné nebo elektronické formě, zejména informace, 

které se strany dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, jakož i know-how, jímž se 

rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy 

související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být 

utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle této Smlouvy považovány software, 

diagnostika, dokumentace včetně manuálů a veškeré další informace, které jsou 

písemně označeny jako důvěrné informace Zhotovitele nebo Objednatele a 

poskytovatelů jejich licencí. Za důvěrné informace jsou dále dle této Smlouvy 

považovány rovněž osobní údaje, s nimiž se strany dostanou do kontaktu při plnění 

této Smlouvy. 

13.4 Za důvěrné informace se výslovně považují rovněž veškerá data, která budou 

předmětem tiskových úloh nebo v souvislosti s realizací tiskových úloh a budou se 

vztahovat ke společné části maturitní zkoušky. 

13.5 Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou 

stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se 

nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné k opravě, generování nebo modifikování 

důvěrných informací pro jejich oprávněné užití ve smyslu této Smlouvy. Smluvní 

strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče veškerým označením, 

které je uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace poskytnutým druhou 

stranou. 



12 

13.6 Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 

poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, 

jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá 

smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.  

13.7 Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy 

a subdodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace, o povinnosti utajovat 

důvěrné informace ve smyslu tohoto článku. 

13.8 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní 

strany po dobu účinnosti této Smlouvy i po ukončení jejich smluvního vztahu po dobu 

pěti (5) let. 

13.9 Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 

2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) za každé porušení takové 

povinnosti, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy na její 

uhrazení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

13.10 Poruší-li Zhotovitel ochranu důvěrných informací uvedených v odst. 13.4 této 

Smlouvy, smluvní strany si výslovně ujednaly zvláštní výši smluvní pokuty dle odst. 

13.9, a to ve výši  1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každé takové 

porušení. Ostatní ustanovení odst. 13.9 zůstávají zachována. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a 

příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

14.2 V případě sporu z této Smlouvy se smluvní strany pokusí vyřešit takový spor nejprve 

smírně. 

14.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad 

či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve prostřednictvím jednání Oprávněných 

osob nebo pověřených zástupců. Nebude-li tímto způsobem takovýto spor vyřešen, 

pokusí se smluvní strany spor vyřešit prostřednictvím jednání svých statutárních 

orgánů. 

14.4 Nebude-li sporná záležitost vyřešena ani na úrovni statutárních orgánů do šedesáti 

(60) dnů ode dne doručení výzvy jedné smluvní strany na smírné vyřešení tohoto 

sporu statutárnímu orgánu druhé smluvní strany, bude tento spor s konečnou 

platností projednán a rozhodnut u příslušného obecného soudu České republiky. 

Rozhodováno bude podle českého práva a rozhodčí řízení bude vedeno v českém 

jazyce.  

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá 28 dnem (uplynutím 4 týdnů) po datu jejího podpisu, přičemž 

uvedená lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni podpisu této Smlouvy. 

15.2 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě podstatného 

porušení povinností druhé smluvní strany. 



13 

15.3 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se dle § 324 odst. 2 

obchodního zákoníku považuje: 

15.3.1 prodlení Zhotovitele s dodáním Díla o více než šedesát (60) dnů, 

15.3.2 opakované nesplnění předepsaných akceptačních kritérií TPKC 

v ověřovacím provozu, 

15.3.3 prodlení Zhotovitele s poskytováním jakékoliv ze Služeb dle podmínek 

uvedených v Příloze č. 2 po dobu delší než třicet (30) dnů, 

15.3.4 opakované prodlení Zhotovitele s poskytováním jakékoliv ze Služeb dle 

podmínek uvedených v Příloze č. 2 více než pět (5) krát během kteréhokoliv 

kalendářního měsíce poskytování Služeb. 

15.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se dle § 324 odst. 2 

obchodního zákoníku považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny nebo její části 

po dobu delší než šedesáti (60) dnů. 

15.5 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě nepodstatného 

porušení povinností druhé smluvní strany, kterým se rozumí prodlení s plněním 

závazků druhé smluvní strany podle této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, 

pokud druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která 

jí byla smluvní stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, 

přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

15.6 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

15.7 Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od Smlouvy vylučují použití ustanovení 

§ 351 odst. 2 obchodního zákoníku a zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato 

nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu 

ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných 

nákladů Zhotovitele. 

15.8 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za 

škody, úroků z prodlení, smluvních pokut, řešení sporů, ani další ustanovení, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

16.2 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Technická specifikace TPKC 

Příloha č. 2 Služby údržby a podpory 

Příloha č. 3 Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 4 Součinnost 

Příloha č. 5 Harmonogram plnění 



14 

Příloha č. 6 Testovací tiskové zadání pro ověřovací provoz 

Příloha č. 7 Cena a platební kalendář 

Příloha č. 8 Oprávněné osoby  

16.3 Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po dvou (2) vyhotoveních. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 

ní připojují svoje podpisy. 

 

Zhotovitel 

 

V Praze dne 16. 3. 2009 

 

 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 16. 3. 2009 

 

 

 

.......................................................................... 

Konica Minolta Business Solutions Czech, 

spol. s r.o.  

Ing. Pavel Zedníček 

jednatel 

.......................................................................... 

Česká republika - Centrum pro zjišťování 

výsledků vzdělávání 

Mgr. Martin Mach 

ředitel 

 



16 

 


